Câmara Municipal de Tatuí

Edifício PresidenteTancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 -Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí / SP Caixa Postal 52 — CEP 18.270-540

ver.fabiomenezes(Ocamaratatui.sp.gov.brTelefones 15 3259 8310/ 3259 8343
Requerimento Nº 2799/2024

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma
regimental, digne-se oficiar o Coordenador da Defesa Civil de Tatuí, para que
informe em forma de certidão, se existe laudo com Anotação de
Responsabilidade Técnica, assinado por engenheiro responsável pela obra e
liberação da passagem de veículos na ponte que liga a Rua Chiquinha Rodrigues
aos Bairros, Ypês, Lírio, Americana e adjacências. Requer seja enviada cópias
dos respectivos documentos.

JUSTIFICATIVA

Com a liberação do tráfego de veículos sobre a ponte
localizada no final da Rua Chiquinha Rodrigues que dá acesso aos Bairros
Reserva dos Ypês, Jardim Lírio, Americana e adjacências, visando a segurança
dos motoristas que por lá trafegam é necessário obter informações sobre tal
liberação, devendo ser apresentado laudo com a referida ART assinada por

engenheiro responsável.

A segurança dos munícipes é muito importante e se tratando
de local com intenso tráfego de veículos é de extrema necessidade que as

informações sejam repassadas a esta Casa de Leis.

Sendo assim, a resposta deste requerimento possibilitará o
repasse de informações aos cidadãos, sobre assunto de extrema relevância,
uma vez que interfere na segurança e mobilidade urbana dos moradores locais.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 29 de julho de 2024

FÁBIO MENEZES
Vereador

“Tatui:CidadeTernura - Capitol da Música — Terrados Doces

Costeiros?

=-
Õ
&oo>
qa
19
uu
o
Oo
19
=
o1o<
a
==d<>
uu
Oo

uu>
<L=
Õ

“+
ANo
ES
oooo+
O
pet
O
O
O
[
Oxa

1

us-Z
uu
=
—<
E
O

OQ

O
QL
£
Nq<
O

pue
uu
>
>o
Oa

Câmara Municipal de Tatuí - SP
Av. Cônego João Climaco, 226
CEP 18.270-540
Tatuí - SP , =

RELATÓRIO DE VOTAÇÃO
24º Sessão Extraordináriade 12 de agosto de 2024

     Ordem do Dia

do oeiação [Nr dnitom [Sub. item| Bloco| Turno de Votação| Tipo de Votação entes 16]6
Bo | 24 | 0 2 DISCUSSAO ea Nominal Presario Àu:

Descrição
Parecer Nº 1/2024 ao Requerimento Nº 2799/2024 SIM 13NÃO 0

Proponente . ABST. 0
COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO,JUSTIÇA E REDAÇÃO votos 15

Ementa
Parecer ao Requerimento Nº 2799/2024 - Requer do Coordenador da Defesa Civil de Tatuí, para que Quorum MSIM
informe em forma de certidão, se existe laudo com Anotação de ResponsabilidadeTécnica, assinado
por engenheiro responsável pela obra e liberação da passagem de veículos na ponte que liga a Rua

Votação Status Presidente vota APROVADO

Inicio Término Duração CONCLUÍDO NÃO

23:19:22 23:19:48 00:00:26

Parlamentar Partido Mesa Horavoto Voto Obs
ANTONIO MARCOS DE ABREU REPU 23:19:30 s
CINTIA YAMAMOTO SOARES PR: e 23:19:30 s
EDUARDO DADE SALLUM PT PR 23:19:25 «NÃO VOTA

FÁBIO ANTONIO VILLA NOVA PSD 23:19:32 s
FÁBIO JOSÉ MENEZES BUENO PL 23:19:32 s
GABRIELA XAVIER MENDES COITO PODE 23:19:32 s
JAIRO MARTINS PL 23:19:31 s
JOÃO EDER ALVES MIGUEL UNI 23:19:29 s
JOÃO FRANCISCO DE LIMA FILHO SOLI 23:19:31 s
JOSÉ EDUARDO MORAIS PERBELINI REPU 23:19:37 s
LEVI PINTO SOARES MDB 23:19:33 s
MARCIO ANTONIO DE CAMARGO PP - Ausente
MAURICIO COUTO PP 23:19:30 s
MICHELI VAZ PSD 23:19:34 s
PAULO SERGIO DE ALMEIDA MARTINS PSD 23:19:31 s
RENAN CORTEZ MDB as:23:19:2!

VALDIR DE PROENÇA PODE a E

Usuário: USUARIO - i “48: zimpresso em 13/08/2024 13:48:16 Pág. 22 INSTALL Tecnologia

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício PresidenteTancredo Neves

Tel. / WhatsApp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Climaco, 226 — Tatuí / SP Caixa Postal 52 — CEP 18.270-540

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

Ref.: Requerimento Nº 2799/2024

(autoria FÁBIO MENEZES, JOÃO EDER ALVES MIGUEL, MARCIO DO SANTA RITA,
MAURICIO COUTO, PEPINHO) p 5

A Õ E y E   PARECERTAago
Trata-se de Requerimento Nº 2799/2024 que Requer do Coordenador
Civil de Tatuí, para que informe em forma de certidão, se existe | do com
Anotação de Responsabilidade Técnica, assinado por engenheiro responsável pela
obra e liberação da passagem de veículos na ponte que liga a Rua Chiquinha
Rodrigues aos Bairros, Ypês, Lírio, Americana e adjacências. Requer seja enviada

cópias dos respectivos documentos.

Ao analisarmos a presente matéria, no tocante aos aspectos constitucional,
redacional e legal, nada detectamos de irregularidade que possa vir a ser
impeditivo à sua normal tramitação nestaCasa.

Eis o nosso PARECER s.m..

Sala das Sessões, Ver. Rafael OrsiFilho, !l ,de 0Y de 2024.   C
FáFÁBIO ANTONIO VILLA NOVA

/ (PRESIDENTE)

E. Édus À esTau
Ú JOÃO ÉDER

( )

fAA Z /|

Yo)
RENAN CORTEZ

( )

“Tatuí: Cidade Ternura - Capitalda Música - Terra dos Doces Caseiros”

Câmara Municipal de Tatuí - SP

CEP 18.270-540
Tatuí - SP

24º Sessão Extraordináriade 12 de agosto de 2024
         Ordem do Dia

mqmempeeso [Nr do tem [Sub-Mem| Bloco | Turno de Votação | Tipo de Votação| prosentes “6
22: 60 0 1 Discussao Única Nominal A é Àusentes

DescriçãoRequerimento Nº 2790/2024 - Interno SIM 12
NÃO 0

Proponente ABST. 0

LEVI PINTO SOARES voTOos 12

Ementa
Requer ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que informe sobre a possibilidade da Quorum MSIM
Limpeza e capinação, em toda a extensão, do Bairro Residencial Nova Tatuí — Caguassú, nesta

cidade.
Votação Status Presidente vota APROVADO

Inicio Término Duração CONCLUÍDO NÃO

01:04:37 01:05:09 00:00:32

Parlamentar Partido Mesa Horavoto Voto Obs
ANTONIO MARCOS DE ABREU REPU 01:04:43 -
CINTIA YAMAMOTO SOARES PP ae 01:04:46 -
EDUARDO DADE SALLUM PT PR 01:04:40 - Ausente
FÁBIO ANTONIO VILLA NOVA PSD 01:04:45 -
FÁBIO JOSÉ MENEZES BUENO PL — Ausente
GABRIELAXAVIER MENDES COITO PODE 01:04:48 -
JAIRO MARTINS PL 01:04:47 -
JOÃO EDER ALVES MIGUEL UNI 01:04:45 -
JOÃO FRANCISCO DE LIMA FILHO SOLI aa Ausente
JOSÉ EDUARDO MORAIS PERBELINI REPU - Ausente
LEVI PINTO SOARES MDB 01:04:46 -
MARCIO ANTONIO DE CAMARGO PP

- A
MAURICIO COUTO pp Dinadá ponto
MICHELIVAZ PSD 01:04:54 E
PAULO SERGIO DE ALMEIDA MARTINS PSD 01:04:46 -
RENAN CORTEZ MDB 01:04:52
VALDIR DE PROENÇA PODE 01:04:47 -

Usuário: USUARIO - impresso em 13/08/2024 13:48:18 Pág. 58 INSTALL Tecnologia